АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Калужская опытная сельскохозяйственная станция

08 февраля 2024 года                                                                                              № 12

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» в 2020 – 2025 год», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» от 13.01.2020 № 07

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»» от 29.10.2019 года № 63, администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» в 2020 – 2025 год», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» от 13.01.2020 № 07 (в ред. от 25.01.2021 № 04, от 18.06.2021 г. № 38, от 21.01.2022, от 16.03.2022 № 17, от 08.02.2023 № 11) следующие изменения и дополнения:
1.1. В названии муниципальной программы и далее по тексту слова:          «в 2020 2025 год » заменить словами «на 2020-2027 годы».
1.2.  В приложение 1 к постановлению:
1.2.1. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» в 2020 – 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.2. «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» в 2020 – 2025 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.2.3. Раздел 4 программы – «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Перемышльский район» https://peremyshl40.gosuslugi.ru/o-munitsipalnom-obrazovanii/selskie-poseleniya/sp-selo-kaluzhskaya-opytnaya-selsko-hozyaystvennaya-stantsiya/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения 						                В. Н. Иванов

Приложение №1
к постановлению администрации сельского поселения
 «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от 08 февраля 2024г. № 12

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
на 2020-2027 годы

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

	1. Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	1. Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село
Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

	1. Цель муниципальной программы
	Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения, привлечение внебюджетных источников финансирования в жилищно-коммунальный комплекс, повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг с одновременным снижением нерациональных затрат, адресная социальная защита населения при оплате жилищно-коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	1. Задачи муниципальной программы
	Снижение потерь при эксплуатации систем коммунальной инфраструктуры; определение оптимальных масштабов строительства и координации развития различных систем коммунальной инфраструктуры; выявление и оформление в собственность поселения бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры.

	1. Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	1. Индикаторы муниципальной программы
	Строительство определенных объектов коммунальной инфраструктуры, покупка специализированной техники для вывоза ТБО, реконструкция систем электроснабжения

	1. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 – 2027 годы. Реализация программы будет осуществляться весь период

	1. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований всего, в том числе по годам и источникам финансирования, в том числе (тыс. руб.)
	4945,3 тыс. руб.
2020 – 2158,5 тыс. руб.
2021 - 970,9 тыс. руб.
2022 – 787,3тыс. руб.
2023 - 918,6 тыс. руб.
2024 – 60,0 тыс. руб.
2025 – 0,0 тыс. руб.
2026 – 50,0 тыс. руб.
2027 – 0,00 тыс. руб.
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из бюджета муниципального образования сельское поселение «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», ежегодно уточняются после принятия решения Сельской Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

	1. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры до 45 процентов;
- снижение потерь в сетях водоснабжения до 15%;
- обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя;
- экологическая безопасность системы водоотведения и очистки стоков;
- модернизация существующих сетей, имеющих недостаточную пропускную способность.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от 08  февраля 2024 года №  12
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на 2020 – 2027 годы»

Наименование мероприятия

Сроки реализации

Участник программы

Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026
	2027

	Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов муниципального жилищного фонда
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	604,7
	103,0
	143,6
	170,5
	187,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация мест сбора и вывоза ТБО
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	700,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, связанные с обустройством, строительством площадок для сбора ТКО
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет МР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение работ по содержанию площадок для сбора ТКО
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет МР
	1108,9
	113,0
	395,9
	250,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы в области жилищного хозяйства (за счет средств муниципального района)
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет МР
	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы в области жилищного  хозяйства
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	508,2
	130,0
	109,8
	147,4
	121,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по водоснабжению и водоотведению (за счет средств муниципального района)
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет МР
	1592,7
	1572,7
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы в области коммунального хозяйства
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет СП
	175,2
	5,8
	0,0
	19,4
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Реализация мероприятий по созданию и содержанию и содержанию мест (площадок) накопления ТКО
	2020-2027
	Администрация СП
	Бюджет МР
	221,6
	0,0
	221,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	2020-2027
	Администрация СП

	4945,3
	2158,5
	970, 9
	787,3
	918,6
	60,0
	0,0
	50,0
	0,0

Приложение 3
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от  08 февраля 2024 года №  12

РАЗДЕЛ 4. ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование показателей

	Значения по годам реализации:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	2158,5
	970, 9
	787,3
	918,6
	60,0
	0,0
	50,0
	0,0

	в том числе:

	- средства бюджета сельского поселения
	238,8
	253,4
	537,3
	908,6
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	- иные источники

	в том числе: средства  бюджета муниципального района
	1919,7
	717,5
	250,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе: средства областного бюджета

	Наименование ответственного исполнителя
	Администрация СП «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»